
Uchwała Nr 178/XXIV/2025 

Rady Miejskiej w Gostyninie 

z dnia 29 grudnia 2025 r.  

 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Gminę Miasta Gostynina do złożenia 

wniosku o dofinansowanie zadania pn. „Opracowanie Miejskiego planu adaptacji do zmian 

klimatu dla Miasta Gostynina” w ramach programu Fundusze Europejskie na 

Infrastrukturę, Klimat i Środowisko 2021-2027 w ramach działania FENX.02.04 

w działaniu 2.4 „Adaptacja do zmian klimatu, zapobieganie klęskom i katastrofom” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j.  Dz.U. z 2025 r. poz. 1153) Rada Miejska w Gostyninie uchwala, co następuje : 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie przez Gminę Miasta Gostynina do złożenia 

wniosku o dofinansowanie zadania pn. "Opracowanie Miejskiego planu adaptacji do zmian 

klimatu dla Miasta Gostynina" w ramach ogłoszonego przez Narodowy Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej naboru projektów w ramach działania programu Fundusze 

Europejskie na Infrastrukturę, Klimat i Środowisko 2021-2027 w naborze projektów w ramach 

działania FENX.02.04. Adaptacja do zmian klimatu, zapobieganie klęskom 

i katastrofom (typ projektu: Opracowanie planów adaptacji do zmian klimatu). 

 

§ 2. 1. Szacowana całkowita wartość zadania wynosi 163 500,00 zł.  

2. Zakłada się pozyskanie dofinansowania ze środków zewnętrznych w wysokości do 

78,71% kosztów kwalifikowalnych projektu.  

3. W przypadku otrzymania dofinansowania, wkład własny Gminy zostanie 

zabezpieczony w budżecie Gminy Miasta Gostynina na lata realizacji projektu. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Gostynina. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

 

               Krzysztof Adam Klejna 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Opracowanie Miejskiego Planu Adaptacji (MPA) pozwoli Miastu Gostynin na systemowe 

przygotowanie się do zmian klimatu oraz poprawę bezpieczeństwa mieszkańców. Mimo braku 

ustawowego obowiązku sporządzenia MPA (miasto poniżej 20 tys. mieszkańców), posiadanie 

dokumentu umożliwi skuteczne pozyskiwanie funduszy na przyszłe inwestycje proekologiczne. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest warunkiem niezbędnym do ubiegania się o środki 

zewnętrzne – stanowi ona obligatoryjny załącznik do wniosku o dofinansowanie w ramach 

programu FENX 2021-2027. 

 

 


